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TV / Internet / Telefon
Në Zvicër, ka ofrues të ndryshëm të shërbimeve të internetit, telefonit
dhe televizionit kabllor. Këto oferta ndonjëherë varen nga vendi i
banimit. Pothuajse të gjithë banorët duhet të paguajnë tarifa për radion
dhe televizionin.

Tarifa e radios dhe televizionit
Në çdo familje (çdo apartament) që ka një pajisje për të marrë programe radiofonike
ose televizive — duke përfshirë një kompjuter të lidhur me internetin ose një telefon —
duhet të paguhet një tarifë për të përdorur radion dhe televizionin. Kjo është tarifa e
licencës.
Kjo tarifë mbështet programet télévision et radio Suisse (SSR, televizive dhe
radiofonike zvicerane). Tarifa mblidhet nga Serafe.
Personat që marrin përfitime shtesë (PC) janë të përjashtuar nga pagesa e tarifës së
licencës.

Telefon, Internet, Televizion Kabllor
Për shërbimet telefonike, të internetit dhe të televizionit, në Zvicër ka disa ofrues.
Ofruesit ndryshojnë nga rajoni në rajon, dhe ndonjëherë edhe nga ndërtesa në
ndërtesë. Çmimet dhe shërbimet ndryshojnë nga një ofrues në tjetrin. Këshillë:
Krahasoni ofertat.
Në përgjithësi, lidhjet e internetit në shtëpi janë shumë të shpejta. Në Zvicër, nuk ka
shumë « kafe interneti » (ose kiberkafe) sepse pothuajse të gjithë kanë një lidhje
interneti në shtëpi.

Më shumë informacione (link, adresa, broshura, fletushka)
www.bonjour-jura.ch/sq/banimi/tv-internet-telephone
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